

Välkommen till Mälardalens universitet, MDU!

Vad roligt att du har valt att studera hos oss på MDU i höst! Vi som programansvariga ser fram emot att lära känna dig.

Vi som är programansvariga på Grundlära­r­pro­gram­met in­rik­tn­ing grundskola årskurs 4-6 heter Maria Larsson och Anette L Eriksson. För att du ska få en så bra start som möjligt vill vi dela viktig information inför programstart och vem du kan kontakta vid eventuella frågor.

Här kan du bland annat läsa om:

- Programstart och kurser under den första terminen
- Checklista inför uppstart
- Studentliv och The Welcoming
- Kontaktuppgifter vid frågor

Grundlära­r­pro­gram­met in­rik­tn­ing grundskola årskurs 4-6, 240hp (GRM02)

Studieort	Eskilstuna
Studietakt	4 år heltid
Undervisningsform	Campusförlagd
Utbildningsnivå	Grundnivå, 240hp
Undervisningsspråk	Svenska, vissa kurser kan ges på engelska

Programstart med obligatoriskt upprop!

Datum: 2024-08-26

9:15-12:00 Välkommen!

Plats: Eskilstuna, A2-004

Presentation av kurslärare och kursernas innehåll år 1, VFU-information och information av studievägledare. Studenter från programmet delger sina erfarenheter av studier på MDU.

LUNCH (egen medtagen lunch på campus/eller restaurang)

13.15-15.00

Plats: Eskilstuna A2-004

Att studera till lärare på MDU

Som grundlärare inriktning grundskola årskurs 4–6 undervisar och arbetar du tillsammans med dina elever i många olika ämnen, samt jobbar vidare med elevernas läs- och skrivutveckling. Under lärarutbildningen studerar du grundskolans undervisningsämnen svenska, matematik och engelska. Du fördjupar även dina kunskaper inom naturorienterande ämnen och teknik, eftersom grundlärarprogrammet 4–6 vid MDU ges med den inriktningen. Du får också med dig de praktiska och estetiska områdena musik, rytmik, drama, samt bild och form.

Du blir från början av utbildningen placerad på en övningsskola tillsammans med några av dina kurskamrater. **Under hela din utbildningstid ingår det en fältdag i veckan som du tillbringar på din övningsskola.** Detta innebär att du som student redan från starten är på plats i skolverksamheten och tidigt får möjlighet att bekanta dig med läraryrket.

Våra övningsskolor finns i Västerås, Eskilstuna och Hallstahammar.

Utbildningen innehåller också verksamhetsförlagd utbildning (VFU), där du under ledning av erfarna och kompetenta lärare planerar, genomför och utvecklar undervisningen, och den övriga pedagogiska verksamheten. Du har sammanlagt 20 veckors VFU i programmet som är fördelade på tre perioder.

Begäran om utdrag ur polisens belastningsregister

Riksdagen har beslutat att alla lärarstudenter som inom utbildningen genomför verksamhetsförlagd utbildning (VFU) ska genomgå en registerkontroll ur polisens belastningsregister. Beslutet innebär att du måste ordna ett registerutdrag hos polismyndigheten innan du ska göra fältstudier på övningsskolan, som redan är i första kurs.

Ansökningsblankett hittar du på polisens webbplats.

<https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/skola-eller-forskola/>

Kurser första terminen

Den första terminen kommer du att läsa följande kurser:

OAU261 Didaktik, utbildningsväsende och skola: om läraryrkets förutsättningar för grundlärare 4-6 <https://www.mdu.se/utbildning/kursplan?id=29608>

MAA032 Matematik för grundlärare årskurs 4-6, del 1A
<https://www.mdu.se/utbildning/kursplan?id=29544>

SVA043 Svenska för grundlärare 4-6, introduktion

<https://www.mdu.se/utbildning/kursplan?id=31571>

Litteratur

Beställ kurslitteraturen till första kursen (OAU261) i god tid innan kursen startar. Det är fyra böcker som du behöver köpa eller låna för kursen OAU261 och det är bra om du ser till att du har böckerna inför kursstart. Böckerna är följande:

- Ehrlin, A. & Jonsson, L. (red.) (2022). *Pedagogisk takt - Lärares didaktiska och relationella kompetens*. Liber.
- Lindström, G & Pennlert, Lars Åke (2019). *Undervisning i teori och praktik - en introduktion i didaktik*. 7:e upplagan. Fundo Förlag.
- Rytzler, J. Jonsson, L. Nordmark, J. & Storfors, T. (2024). *Tänka och handla som en lärare: utbildningsvetenskaplig kärna ur didaktiska och pedagogiska perspektiv*. Liber.
- Jarl, M. & Larsson, H.Å. (red.) (2020). *Utbildningens organisation och villkor, demokratins grunder*. Natur & Kultur.

Du kan hitta kursens innehåll och kurslitteratur genom att söka med kurskoden på [Hitta utbildningsplan och kursplan](#). En studiehandledning med annan praktisk information för kursen kommer läggas upp på Canvas inför kursstart.

Till kursstart behöver du också ta med sig en god portion lust att lära, nyfikenhet och ett öppet sinne!

Scheman

Du hittar schema för din kurs genom att söka med kurskoden på [Schema och terminstider](#).

Canvas lärplattform

Canvas används som ett pedagogiskt verktyg för att genomföra kurser. Efter du registrerat dig på en kurs i Ladok har du tillgång till lärplattform Canvas och där kommer du hitta studiehandledningen för kursen. Här lämnar du även in studieuppgifter och håller kontakt med lärare och andra studenter.

<https://lms.mdu.se/>

Checklista inför uppstart

Som ny student finns det en del saker du behöver göra innan du helt kan börja njuta av studentlivet hos oss. På webbsidan [Ny student](#) hittar du allt samlat i en smart checklista.

Studentwebben

På [studentwebben](#) hittar du den information du behöver när du är student hos oss. Här finns till exempel värdefulla tips och goda råd rörande studieteknik och tidsplanering.

The Welcoming

Vi vill att du ska känna dig riktigt välkommen till oss! Därför ordnar vi [The Welcoming](#), den 30 augusti klockan 13–16. Det här året träffas vi allihop på MDU i Eskilstuna. För dig som reser från Västerås finns det gratis buss.

Linje- och studentföreningarna finns på plats och vi ser till att du hittar just din förening. Och utan att avslöja för mycket kan vi säga att du inte kommer att vilja missa det.

Rookieperioden

Rookieperioden utgör de första veckorna av din studietid och är fullproppad med roliga aktiviteter. Den anordnas av Mälardalens studentkår tillsammans med linje- och studentföreningarna på universitetet. Syftet är att du ska lära känna dina kurskamrater och snabbt komma in i gemenskapen.

[Här hittar du information](#) om Mälardalens studentkår och vilken linjeförening ditt program tillhör.

Om du har frågor

Om du har frågor om dina studier är du välkommen att kontakta:

Studievägledare Åse By e-post: ase.by@mdu.se telefon: 016-15 51 21

Programansvariga:

Maria Larsson e-post: maria.larsson@mdu.se telefon: 021-10 16 48

Anette L Eriksson e-post: anette.l.eriksson@mdu.se telefon: 016-15 34 54

Vi ser fram emot att träffa dig!

Vänliga hälsningar

Maria Larsson och Anette L Eriksson